
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 11 города Крымска 

муниципального образования Крымский район 

 

 

от 29.08.2024 г.                                                                              №   305/1 – ОД         

г. Крымск 

 

ПРИКАЗ 

О проведении аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности. 

 

В соответствии со статьёй 49 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 года № 24 

марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», на основании приказа управления образования 

администрации муниципального образования Крымский район № 904-ОД от 

02 сентября 2024 года «О проведении аттестации педагогических работников 

образовательных организаций в 2024 – 2025 учебном году», с целью 

проведения аттестации педагогических работников МБДОУ детского сада № 

11 в целях подтверждения соответствия занимаемым им должностям, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии (Приложение 1), 

2. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии (Приложение 

№2), 

3. Утвердить список педагогических работников МБДОУ детского сада 

№ 11, подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемым ими должностям. (Приложение № 3) 

4. Считать утратившим силу приказ ДОУ от 01.09.2023 г. № 286-ОД «О 

проведении аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности» 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на старшего 

воспитателя Суднишникову Е.Н. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

детским садом № 11                ___________________     Погорелова С.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу № 305/1 -ОД_ от   29.08.2024 года 

 

 

 

СОСТАВ 

 

Аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 11 города Крымска муниципального образования Крымский 

район с целью подтверждения соответствия занимаемой должности и для 

проведения внутренней экспертизы аттестационных портфолио педагогов. 

Председатель: Суднишникова Елена Николаевна – старший воспитатель. 

Заместитель председателя: Егорова Ирина Николаевна – учитель-

логопед, председатель ППО. 

Секретарь: Крикун Анна Викторовна – педагог-психолог. 

Члены комиссии:  

1. Меньшикова Елена Петровна – воспитатель высшей 

квалификационной категории, 

2. Медведева Людмила Владимировна – музыкальный руководитель 

первой квалификационной категории.  

 

Заведующий МБДОУ 

детским садом № 11                ___________________     Погорелова С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу № 305/1 -ОД_ от   29.08.2024 года 

 

 

ГРАФИК 

заседаний аттестационной комиссии муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 11 города 

Крымска муниципального образования Крымский район на 2024-2025 

учебный год. 

 

 

Заседание аттестационной комиссии МБДОУ детского сада № 11 

проводится второй четверг месяца: 

1) 12.09.2024, 

2) 10.10.2024, 

3) 07.11.2024, 

4) 12.12.2024, 

5) 09.01.2025, 

6) 13.02.2025, 

7) 13.03.2025, 

8) 10.04.2025, 

9) 08.05.2025. 

 

Итого: 9 заседаний аттестационной комиссии. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

детским садом № 11                ___________________     Погорелова С.В. 

 

Ответственный за аттестацию __________________ Суднишникова Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Приказу № 305/1 -ОД_ от   29.08.2024 года 

 

 

СПИСОК 

 

педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 11 города Крымска 

муниципального образования Крымский район, аттестуемых с целью 

подтверждения соответствия занимаемой ими должности в 2024-2025 

учебном году. 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата 

рождения 

Педагогичес

кий стаж в 

данной 

должности 

Сроки 

аттестаци

и 

Дата приёма 

на работу в 

ДОО 

1 Агафонова 

Александра 

Александровна 

воспитатель 21.03.1968 40 сентябрь 

2025 года 

05.09.2023 г. 

2 Иванова 

Виктория 

Олеговна 

воспитатель 11.07.1988 14 декабрь 

2025 года 

11.12.2023 г. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

детским садом № 11                ___________________     Погорелова С.В. 

 

Ответственный за аттестацию __________________ Суднишникова Е.Н. 

 


		2025-02-17T12:13:00+0300
	Светлана Викторовна Погорелова
	Я являюсь автором этого документа




